



# МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,

E-mail: [miu@mtu.gov.ua](mailto:miu@mtu.gov.ua), сайт: [www.mtu.gov.ua](http://www.mtu.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

## Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає для погодження проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959» (далі – проект наказу).

Просимо погодити проект наказу в установленому порядку.

- Додатки:
1. Проект наказу на 5 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка до проекту наказу на 5 арк. в 1 прим.
  3. Аналіз регуляторного впливу проекту наказу на 14 арк. в 1 прим.
  4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 2 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр  
з відновлення України – Міністр

Олексій КУЛЕБА

Олександр Іванченко 351 41 06



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024



## МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

## НАКАЗ

Київ

№ \_\_\_\_\_

**Про внесення змін до наказу  
Міністерства інфраструктури  
України від 28 листопада  
2013 року № 959**

Відповідно до частини першої статті 17 Закону України «Про поштовий зв'язок», Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України», пункту 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 року № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 року № 1071), з метою приведення нормативно-правових актів Міністерства розвитку громад та територій України у відповідність до законодавства

**НАКАЗУЮ:**

1. Внести до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959 «Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 січня 2014 року за № 174/24951, такі зміни:

1) заголовок викласти в такій редакції:

«Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку та нормативів розміщення та використання поштових скриньок призначеного оператора поштового зв'язку»;

2) в преамбулі цифри «15» замінити цифрами «17»;

3) пункт 1 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України

14425/32/14-24 від 21.11.2024

«1. Затвердити Нормативи розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку та нормативи розміщення та використання поштових скриньок призначеного оператора поштового зв'язку, що додаються.».

2. Затвердити Зміни до Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку, затверджених наказом Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 січня 2014 року за № 174/24951, що додаються.

3. Управлінню цифрового розвитку та поштового зв'язку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Тимура Ткаченка.

Віце-прем'єр-міністр  
з відновлення України – Міністр

Олексій КУЛЕБА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку  
громад та територій України  
\_\_\_\_\_ року № \_\_\_\_\_

## ЗМІНИ

### до Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку

#### 1. Заголовок викласти в такій редакції:

«Нормативи розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку та нормативи розміщення та використання поштових скриньок призначеного оператора поштового зв'язку».

#### 2. В розділі I:

##### 1) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Дія цих Нормативів поширюється на призначеного оператора поштового зв'язку, який згідно зі статтею 16 Закону України «Про поштовий зв'язок» забезпечує надання на всій території України універсальних послуг поштового зв'язку.»;

##### 2) абзац сьомий пункту 3 викласти в такій редакції:

«поштова скринька - скринька із засобами для запобігання несанкціонованому доступу, встановлена у відведеному місці і призначена для збирання від відправників простих поштових відправлень»;

3. В тексті цих Нормативів слово «національний» у всіх відмінках замінити словом «призначений» у відповідних відмінках.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

## 4. В розділі II:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Для визначення нормативної (розрахункової) мережі об'єктів поштового зв'язку в населених пунктах, які до дня набрання чинності Законом України від 28 липня 2023 року № 3285-IX «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» були віднесені до категорії селищ міського типу, використовується норматив чисельності населення, що обслуговується одним відділенням поштового зв'язку, установлений для малих груп поселень (додаток 1).»;

2) в пункті 3 знаки та слова «(селищах міського типу)» виключити;

5. В пункті 2 розділу III слово «поселеннях» замінити словами «населених пунктах».

## 6. В розділі IV:

1) назву розділу після слова «розміщення» доповнити словами «та використання»;

2) пункти 2 та 3 виключити.

## 7. У додатках до цих Нормативів:

1) відмітку до додатка 1 викласти в такій редакції:

«

Додаток 1  
до Нормативів розвитку та  
розміщення у містах, селищах і селах  
мережі об'єктів поштового зв'язку та  
нормативів розміщення та  
використання поштових скриньок  
призначеного оператора поштового  
зв'язку  
(пункт 1 розділу II)

»;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

2) відмітку до додатка 2 викласти в такій редакції:

«

Додаток 2  
до Нормативів розвитку та  
розміщення у містах, селищах і селах  
мережі об'єктів поштового зв'язку та  
нормативів розміщення та  
використання поштових скриньок  
призначеного оператора поштового  
зв'язку  
(пункт 1 розділу III)

».



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України  
«Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України  
від 28 листопада 2013 року № 959»

### 1. Мета

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959» (далі – проєкт наказу) є врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону України «Про поштовий зв'язок», Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» та пункту 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 року № 270.

### 2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

25.05.2023 введено в дію Закон України від 03.11.2022 № 2722-IX «Про поштовий зв'язок» (далі – Закон № 2722-IX) відповідно до частини першої статті 17 якого встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку визначається з урахуванням забезпечення надання всім користувачам на всій території України вільного доступу до поштових мереж згідно з нормативами розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку призначеного оператора поштового зв'язку, які затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Разом з цим, пунктом 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1071) (далі – Правила) встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку має виключне право на розміщення та використання поштових скриньок на всій території України відповідно до нормативів, встановлених Мінінфраструктури, та у порядку, що встановлюється призначеним оператором поштового зв'язку та розміщується на офіційному сайті призначеного оператора поштового зв'язку.

Згідно з пунктом 1 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400), Мінінфраструктури є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема, у сфері надання послуг поштового зв'язку.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

Слід зазначити, що відповідно до наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 22.05.2023 № 430 «Про визначення призначеного оператора послуг поштового зв'язку», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1101/40157, тимчасово, на період дії воєнного стану та протягом 2 років з дня його припинення або скасування, визначити акціонерне товариство «Укрпошта» призначеним оператором послуг поштового зв'язку.

Також зазначаємо, що 26.01.2024 набрав чинності Закон України від 28.07.2023 № 3285-IX «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» (далі – Закон № 3285-IX), яким визначено порядок утворення, ліквідації, встановлення і зміни меж адміністративно-територіальних одиниць, їх найменування та перейменування, вирішення інших питань адміністративно-територіального устрою України. Зокрема встановлено, що населені пункти, які до дня набрання чинності Законом № 3285-IX були віднесені до категорії «селищ міського типу», з дня набрання чинності цим Законом відносяться до категорії «селищ».

З огляду на це, та з метою приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури до зазначених вимог Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та Правил, виникла об'єктивна необхідність внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28.11.2013 № 959 «Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.01.2014 за № 174/24951 (далі – наказ № 959).

### 3. Основні положення акта

Проектом наказу пропонується внести зміни до наказу № 959 в частині заміни, покладених цим наказом, повноважень національного оператора поштового зв'язку на встановлені Законом № 2722-IX та Правилами повноваження призначеного оператора поштового зв'язку, а також приведення категорій населених пунктів у відповідність до вимог Закону № 3285-IX.

### 4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють:

Закон України «Про поштовий зв'язок»;

Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України»;

Правила надання послуг поштового зв'язку, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1071);



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024



Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400);

наказ Міністерства інфраструктури України від 28.11.2013 № 959 «Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.01.2014 за № 174/24951.

## 5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме фінансування з державного та місцевих бюджетів.

## 6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, а також сфери наукової та науково-технічної діяльності.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення що:  
стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;  
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;  
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект наказу не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Мінцифри про проведення цифрової експертизи, оскільки не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

## 8. Прогноз результатів

Реалізація наказу дозволить врегулювати питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил. Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Реалізація наказу не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Віце-прем'єр-міністр  
з відновлення України – Міністр  
розвитку громад та територій України

Олексій КУЛЕБА

\_\_\_\_\_ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

Додаток  
до пояснювальної записки  
(пункт 8)

Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Система державного регулювання сфери надання послуг поштового зв'язку має узгоджений характер та не містить невідповідностей між нормативно-правовими актами
Суб'єкти господарювання (АТ «Укрпошта»)	Позитивний	Суб'єкти господарювання діють у визначеному державою правовому полі, яке не містить колізій та неузгодженостей між нормативно-правовими актами



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



14425/32/14-24 від 21.11.2024

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України  
«Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від  
28 листопада 2013 року № 959»

### I. Визначення проблеми

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959» (далі – проєкт наказу) є врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону України «Про поштовий зв'язок», Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» та пункту 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 року № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1071).

25.05.2023 введено в дію Закон України від 03.11.2022 № 2722-IX «Про поштовий зв'язок» (далі – Закон № 2722-IX), відповідно до частини першої статті 17 якого встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку визначається з урахуванням забезпечення надання всім користувачам на всій території України вільного доступу до поштових мереж згідно з нормативами розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку призначеного оператора поштового зв'язку, які затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Разом з цим, пунктом 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1071) (далі – Правила) встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку має виключне право на розміщення та використання поштових скриньок на всій території України відповідно до нормативів, встановлених Мінінфраструктури, та у порядку, що встановлюється призначеним оператором поштового зв'язку та розміщується на офіційному сайті призначеного оператора поштового зв'язку.

Згідно з пунктом 1 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400), Мінінфраструктури є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема, у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Слід зазначити, що відповідно до наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 22.05.2023 № 430 «Про визначення призначеного оператора послуг поштового зв'язку», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1101/40157, призначеним оператором послуг поштового зв'язку визначено акціонерне товариство «Укрпошта».

Також зазначаємо, що 26.01.2024 набрав чинність Закон України від 28.07.2023 № 3285-IX «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» (далі – Закон № 3285-IX), яким визначено порядок



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

утворення, ліквідації, встановлення і зміни меж адміністративно-територіальних одиниць, їх найменування та перейменування, вирішення інших питань адміністративно-територіального устрою України. Зокрема, встановлено, що населені пункти, які до дня набрання чинності Законом № 3285-IX були віднесені до категорії «селища міського типу», з дня набрання чинності цим Законом відносяться до категорії «селища».

З огляду на це, та з метою приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до зазначених вимог Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та Правил, виникла об'єктивна необхідність внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28.11.2013 № 959 «Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.01.2014 за № 174/24951 (далі – наказ № 959).

Проблеми, які пропонуються врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребують нормативно-правового врегулювання.

Крім того, проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки необхідно врегулювати питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

## II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Забезпечить врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил.
Альтернатива 2 Збереження чинного	Призведе до загострення проблем, які є на сьогодні у сфері поштового зв'язку, зокрема залишить



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

регулювання без змін	неузгодженості між нормативно-правовими актами.
----------------------	---

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Система державного регулювання сфери надання послуг поштового зв'язку має узгоджений характер та не містить невідповідностей між нормативно-правовими актами.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва (оприлюднення регуляторного акта на офіційному вебсайті Мінінфраструктури) становлять 112 грн.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Не передбачається.	Відсутні.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва наведено у додатку 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Розрахунок (оцінка) не проводився, тому, що прийняття регуляторного акта не вплине на сферу інтересів громадян.

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1*	-	-	-	1 АТ «Укрпошта»
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100 %	-	-	-	100 %

Примітка\* Суб'єктом господарювання, що підпадає під дію регулювання, є призначений оператор послуг поштового зв'язку – АТ «Укрпошта».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Суб'єкти господарювання діють у визначеному державою правовому полі, яке не містить колізій та неузгодженостей між	Сума витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомленням з новими регуляторними нормами становить: 96,00 грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

	нормативно-правовими актами.	
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні.	Додаткові витрати не виникають.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	96,00
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні. Витрати не змінюються.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведено у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	4	Прийняття регуляторного акта дасть змогу привести нормативно-правові акти Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил. Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання.
--	---	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог законодавства, яке сприятиме ефективному функціонуванню системи державного регулювання сфери надання послуг поштового зв'язку та усуненню неузгодженості між відповідними нормативно- правовими актами.	Витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами становлять: 96,00 грн; бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва (оприлюднення регуляторного акта на офіційному вебсайті Мінінфраструктури) становлять: 112 грн.	Цей альтернативний спосіб є єдиним оптимальним способом досягнення цілей, оскільки дасть змогу нормативно врегулювати питання щодо приведення нормативно- правових актів Мінінфраструкту ри у відповідність до вимог законодавства.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Не передбачається.	Відсутні.	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти цілей державного регулювання.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
---------	---	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України

16391/32/14-24 від 30.12.2024



Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання, що дасть змогу нормативно врегулювати питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури (шляхом внесення змін до наказ № 959) у відповідність до вимог чинного законодавства.	Невиконання вимог частини першої статті 17 Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та пункту 5 Правил.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання.	Відсутні.

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми з боку держави, є прийняття запропонованого проекту наказу.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави, є забезпечення інформування громадян та суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

## VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні чи юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Реалізація акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва знаходяться у рамках бюджету Мінінфраструктури, розрахунок наведено у додатку 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведено у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу.

Тест малого підприємництва не проводився, оскільки регуляторний акт не стосується суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

## VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, оскільки необхідність виконання його положень є постійною. Зміна строку дії регуляторного акта можлива лише у випадку змін до законодавчих актів, які регулюють вказані питання.

Регуляторний акт набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

## VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Визначення прогностичних показників результативності дії регуляторного акта (у кількісному виразі) вважаємо недоцільним, оскільки дії суб'єкта господарювання, пов'язані з виконанням вимог цього акта здійснюватимуться одноразово, шляхом ознайомлення з новими регуляторними нормами, а також, враховуючи, що:

надходження до державного бюджету після уведення регуляторного акта в дію не зміняться (уведення регуляторного акта в дію не передбачає додаткових доходних надходжень для АТ «Укрпошта»);

кількість суб'єктів господарювання, на яких впливатиме уведення регуляторного акта в дію, не зміниться.

2. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень наказу високий. Проект наказу та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України у розділі «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій до нього.

3. Кількість скарг/звернень споживачів послуг поштового зв'язку, пов'язаних із дією регуляторного акта.

4. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на які поширюватимуться норми регуляторного акта (призначений оператор послуг поштового зв'язку АТ «Укрпошта», та всі фізичні особи, що користуються даними послугами).

## IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснювати Міністерство розвитку громад та територій України статистичним методом проведення відстеження результативності шляхом аналізу статистичних даних за показниками результативності, зазначеними у розділі VIII цього аналізу регуляторного впливу.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України протягом року після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Віце-прем'єр-міністр  
з відновлення України – Міністр  
розвитку громад та територій України

Олексій КУЛЕБА

\_\_\_\_\_ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

Додаток 1  
до аналізу регуляторного  
впливу

Витрати  
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які  
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	-	-
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень, приписів тощо), грн	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн.	-	-
7.	Витрати, пов'язані із найманням додаткового персоналу, грн	-	-
8.	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання, грн	2,0 год. x 48,00 грн = 96,00 грн*	96,00 грн*



ДОКУМЕНТ СЕД

Міністерство розвитку громад та територій України

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59



16391/32/14-24 від 30.12.2024

9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн	-	-
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, од.	1	1
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	96,00	96,00

\* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомлення з новими регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, визначеної у погодинному розмірі, що з 1 квітня 2024 року становить 48,00 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 2 людино-години. Таким чином, витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами, становлять: 1 (людина) × 2,0 (год.) × 48,00 (грн) = 96,00 грн. Витрати носять разовий характер.

#### Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи)	Витрати безпосередньо на отримання дозволів, ліцензій, сертифікатів, страхових	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

	тощо)	полісів (за рік – стартовий)		
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
 Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
 Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ**  
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього  
підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:  
Міністерство розвитку громад та територій України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзdnі					



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024



3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): оприлюднення регуляторного акта на офіційному сайті Мінінфраструктури	витрати 0,5 годин часу	Середня заробітна плата спеціаліста 224 грн/год	1	1	112 грн
Разом за рік	0,5	224	1	1	112 грн
Сумарно за п'ять років	0,5	224	1	1	112 грн

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800  
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

Утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу Мінінфраструктури), не передбачається.

---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800](#)  
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад  
та територій України



16391/32/14-24 від 30.12.2024

## Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України

### «Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959»

2 Січня 2025, 16:42

[◀ Оголошення](#) [◀ Регуляторна діяльність](#) [◀ Повідомлення про оприлюднення](#)

#### 1. Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України

#### 2. Стислий виклад змісту проєкту:

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959» (далі – проєкт наказу) є врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини першої статті 17 Закону України «Про поштовий зв'язок», Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» та пункту 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 року № 270.

25.05.2023 введено в дію Закон України від 03.11.2022 № 2722-IX «Про поштовий зв'язок» (далі – Закон № 2722-IX) відповідно до частини першої статті 17 якого встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку визначається з урахуванням забезпечення надання всім користувачам на всій території України вільного доступу до поштових мереж згідно з нормативами розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об'єктів поштового зв'язку призначеного оператора поштового зв'язку, які затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Разом з цим, пунктом 5 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2023 № 1071) (далі – Правила) встановлено, що призначений оператор поштового зв'язку має виключне право на розміщення та використання поштових скриньок на всій території України відповідно до нормативів, встановлених Мінінфраструктури, та у порядку, що встановлюється призначеним оператором поштового зв'язку та розміщується на офіційному сайті призначеного оператора поштового зв'язку.

Згідно з пунктом 1 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400), Мінінфраструктури є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема, у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Слід зазначити, що відповідно до наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 22.05.2023 № 430 «Про визначення призначеного оператора послуг поштового зв'язку», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1101/40157, призначеним оператором послуг поштового зв'язку визначено акціонерне товариство «Укрпошта».

Також зазначаємо, що 26.01.2024 набрав чинність Закон України від 28.07.2023 № 3285-IX «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» (далі – Закон № 3285-IX), яким визначено порядок утворення, ліквідації, встановлення і зміни меж адміністративно-територіальних одиниць, їх найменування та перейменування, вирішення інших питань адміністративно-територіального устрою України. Зокрема встановлено, що населені пункти, які до дня набрання чинності Законом № 3285-IX були віднесені до категорії «селища міського типу», з дня набрання чинності цим Законом відносяться до категорії «селища».

З огляду на це, та з метою приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури до зазначених вимог Закону № 2722-IX, Закону № 3285-IX та Правил, виникла об'єктивна

Поділитись сторінкою

#### За галузями

[Автомобільний та міський транспорт](#)  
[Дорожнє господарств](#)  
[Залізничний транспор](#)  
[Водний транспорт](#)  
[Авіатранспорт](#)  
[Поштовий зв'язок](#)  
[Будівництво](#)  
[Сфера комунальних послуг](#)

#### За темами

[Безпека на транспорті](#)  
[Аналітика](#)  
[Відкриті дані](#)  
[Громадська рада](#)  
[Дозволи](#)  
[Дорадчі органи](#)  
[Євроінтеграція](#)  
[Регуляторна діяльніст](#)  
[Закупівлі](#)  
[Інформаційні технолс](#)  
[Міжнародні зв'язки](#)  
[Інфраструктурні проєкти](#)  
[Послуги](#)  
[Запобігання корупції](#)  
[Публічна інформація](#)  
[Реформи](#)  
[Ліцензування та сертифікація](#)  
[Повідомлення про оприлюднення](#)  
[Інвестиції](#)  
[Кадри](#)  
[Управління майном](#)  
[Продаж та списання](#)  
[Автомобільний](#)  
[Залізничний](#)  
[Водний](#)

необхідність внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28.11.2013 № 959 «Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі об'єктів поштового зв'язку та поштових скриньок національного оператора поштового зв'язку», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.01.2014 за № 174/24951 (далі – наказ № 959).

Проектом наказу пропонується внести зміни до наказу № 959 в частині заміни, покладених цим наказом, повноважень національного оператора поштового зв'язку на встановлені Законом № 2722-IX та Правилами повноваження призначеного оператора поштового зв'язку, а також приведення категорій населених пунктів у відповідність до вимог Закону № 3285-IX.

### 3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури ([www.mtu.gov.ua](http://www.mtu.gov.ua)).

### 4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

### 5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: [ivanchenko@mtu.gov.ua](mailto:ivanchenko@mtu.gov.ua) та на адресу Державної регуляторної служби України.

[Проект акта](#)

[Зміни](#)

[Пояснювальна записка](#)

[Додаток до ПЗ](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

[Додаток 1 до АРВ](#)

[Додаток 2 до АРВ](#)

## ВСІ ОГОЛОШЕННЯ

[Авіаційний](#)  
[Спецтехніка](#)  
[Інший транспорт](#)  
[Комп'ютерна техніка](#)  
[Орг. техніка](#)  
[Побутова техніка](#)  
[Радіо та телефонія](#)  
[Інша електроніка](#)  
[Навантажувальна техніка](#)  
[Сільгосптехніка](#)  
[Будівельна техніка](#)  
[Інше обладнання](#)  
[Перевезення небезпечних вантажів](#)  
[Smart Infrastructure](#)  
[Reform support team](#)  
[Виконання Женевської Угоди 1958 року](#)  
[Розвиток місцевого самоврядування](#)  
[Зернова ініціатива](#)  
[Енергетична ефективність](#)  
[Реформа містобудування](#)  
[Критична інфраструктура](#)  
[Безбар'єрний простір](#)  
[Внутрішні пасажирські перевезення](#)  
[SPILNO](#)  
[Технічне регулювання будівництва](#)  
[Політика регіонального розвитку](#)

## Контакти

Міністерство розвитку громад та територій України

Київ-135, проспект Берестейський, 14

Телефонна довідка: (044) 351-50-09

Управління документального забезпечення:  
 (044) 351-41-71, (044) 351-48-45, (044) 351-40-35,

Контакти для ЗМІ: [press@mtu.gov.ua](mailto:press@mtu.gov.ua)

«Гаряча лінія» Міністерства:  
 (044) 351-48-01 щовівторка з 14:00 до 16:00

«Гаряча лінія» з питань запобігання корупції:  
 (044) 351-48-00

Лінія для повідомлення викривачів корупції:  
 (044) 351-40-50  
[stopcor@mtu.gov.ua](mailto:stopcor@mtu.gov.ua)

## Державні інформаційні ресурси

Президент України

Урядовий портал

Верховна Рада України

Національне агентство України з питань державної служби

Національне агентство з питань запобігання корупції

Національна служба здоров'я України

**Урядова «гаряча лінія» - 1545**

## Підвідомчі організації

АМПУ

Державіаслужба

Агентство відновлення

Укртрансбезпека

АТ «Укрпошта»

Укрсервіс Мінтрансу

Усі організації